



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

P 116

PR:110163447 PO:3001316152

สัญญาซื้อขายราคาแล้ว.

76

จาก ผอ.กฟผ.อศ.

ถึง กฟผ.อศ.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต งานงบประมาณ คพม. ให้ กฟผ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด

เรียน ผอ.กฟผ.อศ. ผ่าน รก. (บ.)

เรื่องเดิม

(นางอรรณพ ไชยศรี)
(นางอรรณพ ไชยศรี) กฟผ.อศ.

1. ตามบันทึกเลขที่ จ.1 กกค.(จว.)- 964/2560 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2560 จัดสรรงบประมาณ คพม. ประจำปี 2560 สำหรับจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ให้ กฟผ.อุดรธานี จำนวน 541,000.-บาท

2. ตามบันทึกที่ สรก.(อ) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผอ. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) อนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อวัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผอ.กฟผ.อศ. ที่ จ.1 อศ.(คส)-2040 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2560 อนุมัติในหลักการให้ ผอ. กฟผ.อุดรธานี จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตงานงบประมาณ คพม. ใช้งานที่ กฟผ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด ตามรายละเอียด ดังนี้.

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1-00-001-0001	เสา คอ. ขนาด 8.00 เมตร	100 ต้น	1,600.-	160,000.-
2	1-00-001-0002	เสา คอ. ขนาด 9.00 เมตร	60 ต้น	2,060.-	123,600.-
3	1-00-011-0001	คอน คอ. สป. ขนาด 0.10x0.10x2.50 เมตร	100 ท่อน	442.-	44,200.-
4	1-00-011-0003	คอน คอ. สป. ขนาด 0.12x0.12x2.00 เมตร	120 ท่อน	519.-	62,280.-
รวม				390,080.-	

2. ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่ง ซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ กกค. (บ.) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

3. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 9/2559 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2559 มีมติขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงินจัดซื้อ / จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.-บาท ออกไปจนถึงวันที่ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการหลักเกณฑ์การจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ และการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลบังคับใช้

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 390,080.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขายจำนวน 2 ราย ตามรายละเอียดใบเปรียบเทียบราคา(แนบ) ซึ่งผู้ขายแต่ละรายเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ไฟฟ้า และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟผ. บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวน 366,800.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 23,280.-บาท (390,080-366,800) ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ขอต่อกรราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ขอยืนยันราคาเดิม ทั้งนี้ ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟผ. ตามประกาศ ปปช. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

ผศ.กฟจ.อุดรธานี ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานบโครงการ คพจ.1 สามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ ผศ.กฟจ.อุดรธานี จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต จาก **บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด** ด้วยวิธีตกลงราคา **จุดจัดส่ง สถานีไฟฟ้า อุดรธานี 2** ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๑	รวม
1	1-00-001-0001	เสา คอ. ขนาด 8.00 เมตร	100 ต้น	1,440.-	144,000.-
2	1-00-001-0002	เสา คอ. ขนาด 9.00 เมตร	60 ต้น	1,950.-	117,000.-
3	1-00-011-0001	คอน คอ. สป็น ขนาด 0.10x0.10x2.50 เมตร	100 ท่อน	440.-	44,000.-
4	1-00-011-0003	คอน คอ. สป็น ขนาด 0.12x0.12x2.00 เมตร	120 ท่อน	515.-	61,800.-
รวม				366,800.-	

(ราคายังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. คณะกรรมการตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีต ดังนี้-

2.1 นายทวีศักดิ์ ศรีตะบุตร ตำแหน่ง ผศ.กฟจ.อด. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายอาคม พันธิโยธี ตำแหน่ง พพด.6 ผศ.กฟจ.อด. เป็นกรรมการ

2.3 นายดุษฎี โคตรชมภู ตำแหน่ง พชง.7 ผบ.กฟจ.อด. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบ.กฟจ.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ **บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด จำนวน 366,800.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 25,676.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 392,476.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)** จากเงินรายได้ของ กฟจ.อุดรธานี WBS: I-60-D-UDNXX.27.ACAC

4. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	541,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	541,000.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	366,800.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	174,200.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001316152 ต่อไปด้วย

ที่ อ.1 อด.(คค) - 2174

เรียน ผศ.กค.กค.บ.บ.บ.บ.กฟจ.อด.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว

- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นายปรีชา สาขา)

ผศ.กฟจ.อด.
10 ธ.ค. 2560

(นายพลชัย กุลประกอบลาภ)

ผศ.กฟจ.อด.
11 ธ.ค. 2560